



RECIBO

R\$ 420,00

Recebemos, do Sr. **JOSÉ EULER DE OLIVEIRA BARBOSA** á importância de R\$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais) referente locação da uh 313 no flat Verona, situado a SHIN CA 08, lote 05, bloco "E", Lago Norte. Período 13/04/2015 a 16/04/2015.

Brasília – DF 15 de abril 2015.

Recebemos
15 / 04 / 15
Edyvia Soares
VERONA EMPREENDIMENTOS LTDA.

HPlus Hotelaria

Inscrição no CNPJ
07 707 585/0001-23

VERONA EMPREENDIMENTOS LTDA.

SHIN CA-08 - Bloco "E" - Lote 05
Lago Norte - CEP: 71.503-508
BRASÍLIA - DF

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE VERONA EMPREENDIMENTO LTDA - VERONA SHIN CA 08 Lote 05 Bloco E, SN - LAGO NORTE 71503-508 BRASILIA - DF FONE: (61) 3433-3856		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA	 CHAVE DE ACESSO 5315 0407 7075 8500 0123 5500 1000 0002 6919 6176 9810 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
--	--	--	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO PRESTACAO DE SERVICO TRIBUTADO PELO ISS		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 353150012423050 17/04/2015 14:51:30
INSCRIÇÃO ESTADUAL 07.472487.001-04	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. 07.707.585/0001-23	CNPJ 07.707.585/0001-23

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL JOSE EULER DE OLIVEIRA BARBOSA		CNPJ / CPF 693.417.613-87	DATA DA EMISSÃO 04/04/2015
ENDEREÇO Quadra CA 08 BLOCO E, 5		BAIRRO / DISTRITO LAGO NORTE	CEP 71503-508
MUNICÍPIO BRASILIA		UF DF	FONE / FAX (85) 7814-6042
INSCRIÇÃO ESTADUAL 07.472487.001-04		HORA DA SAÍDA 10:05:08	

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE CALC ICMS	VALOR ICMS	BASE CALC ICMS ST	VALOR ICMS ST	TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
VALOR FRETE	VALOR SEGURO	VALOR DESCONTO	OUTRAS DESP	VALOR IPI	TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	420,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
NOME / RAZÃO SOCIAL 0-EMITENTE		FRETE POR CONTA 0-EMITENTE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEIC	UF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS											
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ ICMS
001	DIARIA	99999999		5933	UND	1	420,00	420,00	0,00	0,00	0

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
0747248700	420,00	420,00	21,00

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PROCON 151 End.SCS Quadra 08, Ed. Venancio 2000, Bloco B-60, Sala 240, Brasilia DF. CEP 70.333-900 Impostos de faturamento: ISS 5%, Pis 0,65%, Cofins 3%, 4,8% Ipij e 2,88% CsII		RESERVADO AO FISCO
---	--	--------------------

Uso NF-e / NF-e Open Source | www.uninfle.com.br Gerado em 17/04/2015 às 14:49 pelo UnIDANFE 3.5.7 Free | www.unidnfe.com.br

RECEBEMOS DE VERONA EMPREENDIMENTO LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 04/04/2015 VALOR TOTAL: 420,00 DESTINATÁRIO: JOSE EULER DE OLIVEIRA BARBOSA - Quadra CA 08 BLOCO E, LAGO NORTE, 71503-508- BRASILIA-DF		NF-e 000.000.269 SÉRIE 1
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
53-1504-07.707.585/0001-23-55-001-000.000.269-196.176.981-0	269	3.10

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	269	04/04/2015 10:05:08-03:00	04/04/2015 10:05:08-03:00	420,00

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
07.707.585/0001-23	VERONA EMPREENDIMENTO LTDA	0747248700104	DF

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
693.417.613-87	JOSE EULER DE OLIVEIRA BARBOSA		DF
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	1.10	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
PRESTACAO DE SERVICO TRIBUTADO PELO ISS	1 - Saída	0 - À vista	yh87RjVAZM7mA3L7dgGUNqZ5n+c=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data / Hora	Data / Hora AN
Autorização de Uso (Cód.: 110100)	353150012423050	17/04/2015 às 14:51:30-03:00	17/04/2015 às 14:52:31

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
VERONA EMPREENDIMENTO LTDA	VERONA
CNPJ	Endereço
07.707.585/0001-23	SHIN CA 08 Lote 05 Bloco E, SN
Bairro / Distrito	CEP
LAGO NORTE	71503-508

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
	UND	1,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
	UND	1,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
420,0000000000	420,0000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número da FCI		

ICMS Normal e ST**PIS**

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
420,00	0,6500	2,73

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
420,00	3,0000	12,60

ISSQN

Código de Tributação do ISSQN	Base de Cálculo	Alíquota
	420,00	5,0000
Valor	Município	Serviço
21,00	5300108	09.01
Valor dedução para redução da BC	Valor outras retenções	Valor desconto incondicionado
Valor desconto condicionado	Valor retenção ISS	Indicador da exigibilidade do ISS
		01 = Exigível
Código Serviço Prestado	Código Município Imposto	Código País Serviço
Número Processo Administrativo Suspensão	Indicador de Incentivo Fiscal	
	2 = Não	

CNPJ	
<input type="text"/>	
Repartição Fiscal do Emitente	Matrícula do Funcionário
<input type="text"/>	<input type="text"/>
Nome do Funcionário	Fone / Fax
<input type="text"/>	<input type="text"/>
UF	Número do Documento Arrecadação
<input type="text"/>	<input type="text"/>
Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
<input type="text"/>	<input type="text"/>
Data do Pagamento do Documento Arrecadação	
<input type="text"/>	